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Trwają starania o utworzenie Instytutu
Konfucjusza w Katowicach

Uniwersytet Śląski kontynuuje starania w sprawie otwarcia w Katowicach Instytutu
Konfucjusza - placówki promującej język i kulturę chińską. Jak poinformowała we wtorek
uczelnia, planowana jest kolejna tura rozmów w tej sprawie ze stroną chińską.
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Rozmowy w sprawie utworzenia Instytutu Konfucjusza
rozpoczęły się w październiku 2012 roku podczas wizyty delegacji katowickiej w Uniwersytecie
Północnowschodnim w Shenyang. W styczniu tego roku oba uniwersytety podpisały umowę
akademicką o współpracy.
 
"Obejmuje ona między innymi wymianę nauczycieli akademickich, naukowców oraz studentów,
a także wspólne prowadzenie projektów badawczych. Planuje się również organizację wspólnych
konferencji, wspólne publikacje i ścisłą współpracę kulturalną, w tym pokazy chińskich filmów
w Katowicach, wystawy i wernisaże plastyczne, wymianę zespołów tradycyjnej sztuki wokalnej
i tanecznej" - poinformował w komunikacie prasowym rzecznik katowickiej uczelni Jacek
Szymik-Kozaczko.
 
Szymik-Kozaczko powiedział we wtorek, że kolejna tura rozmów ze stroną chińską odbędzie się
w czwartek w Katowicach. Celem tych rozmów będzie otworzenie Instytutu Konfucjusza
w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach oraz lektoratu języka polskiego na Uniwersytecie
Północnowschodnim w Shenyang.

Instytut Konfucjusza to projekt promocji języka i kultury chińskiej. Sieć Instytutów Konfucjusza
została stworzona przez Biuro ds. Promocji Języka Chińskiego przy Chińskim Ministerstwie Edukacji.
Pilotażową instytucję otwarto w 2004 roku w Taszkiencie, a pierwszy Instytut powstał w Seulu także
w 2004 roku. Od tego czasu podobne placówki zaczęły powstawać przy ośrodkach akademickich
całego świata, także w Polsce.
 
Uniwersytet Północnowschodni w Shenyang jest uczelnią publiczną założoną w 1923 roku i zaliczaną
do czołowych w Chinach. Kształci ponad 20 tys. studentów na 46 kierunkach licencjackich, 53
magisterskich i 23 doktoranckich.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
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łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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